
1/3

Rusko není „státním sponzorem terorismu“ – americký
velvyslanec

rt.com/news/567049-russia-not-sponsor-terrorism-us

23. listopadu 2022 14:06

DomovSvětové zprávy

Podle vyslance Washingtonu pro globální trestní spravedlnost tato

země nesplňuje americká kritéria pro takové označení

FOTOGRAFIE: Velvyslankyně pro globální trestní soudnictví Beth

Van Schaack ©  Global Look Press / CNP / Rod Lamkey

USA nemohou označit Rusko za „státního sponzora terorismu“ ,

protože nesplňuje příslušná kritéria, uvedla na úterním brífinku

americká velvyslankyně pro globální trestní spravedlnost Beth Van

Schaacková. Vyjadřovala se k podobné iniciativě evropských

zákonodárců.

Evropský parlament přijal ve středu rezoluci, v níž označil Rusko za

„státního sponzora terorismu“ .

"Označení státního sponzora teroru ve smyslu způsobu, jakým jej

definuje americké právo, není pro Rusko vhodné," řekl Van Schaack

novinářům. Dodal, že Washington v současné době „zkoumá další

potenciální označení“ , která by mu umožnila potenciálně uvalit další

sankce na Moskvu.

Podle Van Schaacka by takové označení nebylo nutné, protože USA

již „využívají naše sankce v neuvěřitelné míře“.

https://www.rt.com/news/567049-russia-not-sponsor-terrorism-us/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/3

Nezávaznou rezoluci parlamentu EU podpořilo 494 poslanců, 58

hlasovalo proti a 44 se zdrželo hlasování. Text zdůraznil, že ruské

útoky na „civilní obyvatelstvo Ukrajiny [a] zničení civilní

infrastruktury“ se rovnaly „válečným zločinům“ a „teroristickým

činům“. 

Přečtěte si více

Evropský parlament označil Rusko za „státního

sponzora terorismu“

Dokument také vyzval Brusel, aby vytvořil

relevantní právní rámec, který mu umožní oficiálně označit celé

národy za sponzory terorismu, a dodal, že to v současné době není

možné.

Rezoluce také požadovala to, co nazývala „komplexní mezinárodní

izolací“ Ruska, včetně dalšího omezení diplomatických vztahů a

rychlého přijetí nového kola sankcí. „Kontakty s jejími oficiálními

zástupci na všech úrovních (měly by být) omezeny na nezbytné

minimum,“ stojí v dokumentu.

V úterý Van Schaack řekl, že USA „velmi zajímá, co Evropané

dělají“, a dodal, že takové usnesení „má velkou váhu“. Dokument

Evropského parlamentu je do značné míry symbolický, protože

neukládá Bruselu žádné právní závazky.

Ve středu ruské ministerstvo zahraničí odsoudilo jakákoli taková

označení jako způsob, jak Západ legitimizovat  „jednostranná

donucovací opatření“ proti jejich domnělým protivníkům.

„Řada národů reprezentujících ‚kolektivní Západ‘ používá takové

nálepky jako ‚teroristický stát‘, ‚teroristický režim‘ nebo ‚stát

sponzorující terorismus‘ k označení těch národů, které [považují] za

‚nevítané‘ a neodpovídají jejich pokřivenému vnímání. demokracie,“

řekl ruským médiím Ivan Nečajev, zástupce vedoucího Informačního

a tiskového oddělení ruského ministerstva zahraničí.

https://www.rt.com/news/567047-eu-parliament-russia-terrorism/


3/3

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoNÁS

 

 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://rumble.com/c/RTNews

